[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017                                                                                                       № 593

	 Об исполнении государственных полномочий по компенсации части расходов по приобретению путевки и предоставление путевки с частичной оплатой за счет средств областного бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии и имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации

          В соответствии с Законом Нижегородской области от 28.10.2016 № 139-З «О внесении изменений в закон Нижегородской области «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» и Закон Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Определить  Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области органом, исполняющим государственные полномочия по компенсации части расходов по приобретению путевки и предоставление путевки с частичной оплатой за счет средств областного бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии и имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации.
2.  Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2012 № 23 «Об исполнении государственных полномочий по осуществлению выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации».
2.2. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 10.06.2014 № 597 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2012 № 23 «Об исполнении государственных полномочий по осуществлению выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4.  Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maysk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

    Глава администрации                                                                         Н.А. Левкин

	О внесении изменений в постановление администрации городского  округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2012 № 23 «Об  исполнении  государственных полномочий по  осуществлению выплат на возмещение части расходовпо приобретению путевок в детские санатории,санаторно-оздоровительные центры(лагеря)
круглогодичного действия,
расположенные на территории Российской Федерации»

          В соответствии с Законом Нижегородской области от 28.10.2016 № 139-З «О внесении изменений в закон Нижегородской области «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» и Закон Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:
    1.  Внести в постановление администрации городского  округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2012 № 23 «Об  исполнении  государственных полномочий по  осуществлению выплат на возмещение части расходовпо приобретению путевок в детские санатории,санаторно-оздоровительные центры(лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации» (в редакции от 10.06.2014 № 597) (далее - постановление) следующее изменение:
     Пункт 1. постановления Определить Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области органом, исполняющим государственные полномочия  по  осуществлению выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской  Федерации.
2. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Н.А. Левкин
image1.jpeg